Sexta, 03 de Janeiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 959 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 09/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 10/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 11/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 12/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 13/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 ........................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3

Extrato de Aditivo ............................................................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 03 de Janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 959
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 09/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR RAYANNE SILVA MACHADO,

inscrito(a) no CPF sob o nº 052.913.373-38, para exercer o

cargo em comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Açailândia.     Art.

2° - Fica revogada a Portaria nº 08/2025, de 02 de janeiro

de 2025 , que nomeou Rayanne Silva Machado, para

exercer o cargo em comissão de Pregoeira Oficial da

Câmara Municipal de Açailândia.   Art. 3° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03

(três) dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 1fnumiznd20250103210129

PORTARIA N° 10/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR EMILI CARVALHO DA SILVA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 613.799.143-10, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03(três)

dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e

cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: vp9d0fpsvu20250103210111

PORTARIA N° 11/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR CLAUDIANA FERREIRA LIMA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 915.198.103-34, para exercer o

cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03(três)

dias do mês de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e

cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 9eetscorz20250103210152

PORTARIA N° 12/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de servidor (es) para

desempenhar a função de equipe de apoio da Câmara

Municipal de Açailândia - MA”.     O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em

vigor.     RESOLVE:     Art. 1° - Designar Servidores, para

exercer a função de equipe de apoio, estruturado no

departamento de licitação, composto pelos seguintes

servidores:   ROMÁRIO DE OLIVEIRA SILVA – CPF:

036.143.813-31 EMILI CARVALHO DA SILVA – CPF:

613.799.143-10 CLAUDIANA FERREIRA LIMA – CPF:

915.198.103-34   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na

data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.       Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 03 (três) dias do mês

de janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: xb5b2db88qc20250103210135

PORTARIA N° 13/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de servidor para desempenhar a

função de Agente de Contratação da Câmara Municipal de

Açailândia - MA”.     O PRESIDENTE DA CÂMARA

Página 2/4

Sexta, 03 de Janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 959
ISSN 2764-3123

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:     Art. 1° - Designar o senhor EMILIO

RONDINELLE VIDAL DE LIMA, inscrito no CPF sob o

nº 036.628.813-06, para exercer a função de Agente de

Contratação, estruturado no departamento de licitações.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.       Dê-

se ciência, publique-se e cumpra-se.       Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 03 (três) dias do mês de janeiro do ano de

2025 (dois mil e vinte e cinco).           FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: r7omyteb17b20250103210116

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2021105.PE.002/2021, REF.: Pregão

Eletrônico nº 002/2021 – PARTES: CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA e a empresa M.

DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA –

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto

alteração do prazo de vigência do contrato original,

celebrado no dia 05 de novembro do ano de 2021, relativo à

contratação de empresa especializada implantação de

serviços de locação de softwares, com acesso via internet,

que atendem legislação especificas, em especial os

departamentos de contabilidade públicas, administração de

pessoal – folha de pagamento, patrimônio, gestão de

compras, licitação, tesouraria, controle de processos

(protocolo, tudo em conformidade com as especificações

técnicas e serviços descritos no termos de referências, tudo

em franco atendimentos a legislação vigentes e as

normativas do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão,

para atender a Câmara Municipal de Açailândia - MA. –

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica

estendido por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 04 de

janeiro de 2025 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17 –

Manutenção da Câmara Municipal de Açailândia, Prestação

de Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica, outros serviços

de terceiros de pessoa jurídica ;

01.031.0001.2001.3.3.90.39.99. Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal; – BASE LEGAL:

Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as

partes. SINATÁRIOS: FELIBERG MELO SOUSA

–Presidente da Câmara, pela CONTRATANTE: Sr. Mizael

da Silva Mesquita pela CONTRATADA. Açailândia – MA,

03 de janeiro de 2025.

Publicado por: FELIBERG MELO SOUSA

Código identificador: oug07jq7xcb20250103220135

Página 3/4

Sexta, 03 de Janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 959
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 09/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 10/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 11/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 12/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025
	PORTARIA N° 13/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Extrato de Aditivo

		2025-01-04T01:01:53+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1